

**Oświadczenie złożone
przez senatora Wojciecha Skurkiewicza
na 47. posiedzeniu Senatu
w dniu 13 stycznia 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Macieja Nowickiego

Zgodnie z kontynuacją zapisów Dyrektywy 2003/87/WE, w przypadku niepowodzenia obecnego rządu RP w negocjacjach z Unią Europejską dotyczących zasad przydziału darmowych uprawnień do emisji CO₂, już w 2013 r. ciepło może zdrożeć nawet o 30%. Takie alarmujące stwierdzenie znalazło się w stanowisku Izby Gospodarczej „Ciepłownictwo Polskie”, gdyż po roku 2013 tylko 80% uprawnień do emisji CO₂ będzie przydzielone bezpłatnie.

Jednocześnie specjaliści zwracają uwagę, że w 2013 r. ciepłownie mogą nie dostać darmowych uprawnień do 80% emisji. W Unii Europejskiej panuje opinia, że punktem odniesienia dla wyznaczania bazy wyliczania emisji mają być ciepłownie emitujące najmniej CO₂, co w praktyce oznacza przyjęcie instalacji pracujących na gazie. Oczywiście zaś jest, że 90% ciepłowni w Polsce wykorzystuje do produkcji węgla kamienny. Jedynym sposobem uniknięcia skokowej podwyżki cen ciepła jest zmiana zasad przydziału darmowych uprawnień do emisji CO₂. Krajowi przedstawiciele branży ciepłowniczej wnoszą, aby w odniesieniu do ciepłowni węglowych wyznaczono emisję z najlepszych ciepłowni węglowych i aby podobnie było w przypadku ciepłowni gazowych. Szczegółowe przepisy do dyrektywy mają być przyjęte do końca 2010 r., a Polska w swojej walce ma niewielu sprzymierzeńców, gdyż, jak wiadomo, sektory energetyczne innych krajów Europy w mniejszym stopniu niż Polska wykorzystują w produkcji węgiel.

W związku z powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.

1. Jak rząd RP zamierza prowadzić negocjacje z Komisją Europejską?
2. Kiedy zostaną określone przepisy ustanawiające przydział uprawnień dla ciepłowni?
3. Czy możliwe jest wynegocjowanie w obecnych zapisach „węglowego podejścia” do polskiej energetyki?
4. W jaki sposób rząd RP ma zamiar przeciwdziałać ewentualnemu skokowi cen ciepła?
5. Czy w prowadzone obecne negocjacje z Komisją Europejską nie należy włączyć przedstawiciela sektora ciepłowniczego?

Wojciech Skurkiewicz